
                                                  
 
 
 

Pagina  1 di 6   

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ______  DEL ___/___/____ 

 
 
Proposta n. 901 del 15/12/2023  
 
STRUTTURA       PROPONENTE:     DIREZIONE AZIENDALE 

 
OGGETTO: ratifica verbale e presa d’atto esito relativo all’ “Avviso di mobilità interaziendale, 
regionale ed interregionale, fra le Aziende ed Enti del SSN, per titoli ed eventuale colloquio, ex 
art.30 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i. per la copertura di n. 1 posto di Assistente Sanitario – Area dei 
professionisti della salute e funzionari per le esigenze delle Strutture della Asl Gallura”. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Responsabile 
del 
procedimento 

 Dott. Marcello Acciaro  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Asl n. 2 Gallura  
 
           SI [  ]                        NO [ X ]      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 
 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    

 
SI [ ]                          NO [x ] 

     
 

 
 
 
 
 
 

ftonellotto
Font monospazio
809                 18    12   2023



                                                  
 
 
 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATA la DGR n. 46/24 del 25.11.2021 della Regione Autonoma della Sardegna, con la 
quale è stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura con decorrenza 01/01/2022; 
 
PRESO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/38 del 
30/12/2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 
della Gallura al Dott. Marcello Acciaro e, in esecuzione della citata DGR, è stato stipulato tra la 
Regione Autonoma della Sardegna e il medesimo apposito contratto di prestazione d’opera 
intellettuale per la durata di 5 anni a decorrere dal 01 gennaio 2022. 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 1 del 07/01/2022 del Direttore Generale dell’ASL n. 2 della Gallura, 
con la quale si è provveduto a prendere formalmente atto della deliberazione di Giunta della Regione 
Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 30/12/2021. 
 
RICHIAMATA le deliberazioni nn. 154 e 155 del 20/06/2022 del Direttore Generale dell’ASL n. 2 
della Gallura, con le quali sono stati individuati rispettivamente il Direttore Amministrativo, Dott. 
Michele Baffigo e il Direttore Sanitario Dott. Raffaele De Fazio; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il vigente C.C.N.L per il Comparto Sanità;  



                                                  
 
 
 

Pagina  3 di 6   

PREMESSO CHE  

- che con Deliberazione del Direttore Generale della ASL Gallura n. 505 del 18/08/2023, è 
stata bandita una procedura di mobilità volontaria per la copertura di n° 1 posto di Assistente 
Sanitario - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;  

- sono pervenute 8 istanze; 
 

- con Deliberazione del Direttore generale Asl Gallura n. 706 del 31/10/2023 si è proceduto 
alla nomina della Commissione; 

 
PRESO ATTO che il reclutamento tramite mobilità esterna non rappresenta una procedura 
concorsuale in senso stretto e che il giudizio di confacenza è stato effettuato esclusivamente su basi 
curriculari e modalità compatibili con le esigenze sanitarie dell’ASL Gallura;  
 
CONSIDERATO CHE: 
 

1. dopo aver preso visione dei documenti presentati sono stati ammessi i seguenti candidati:  
 

 

COGNOME NOME ESITO 

ADDIS DANIELA AMMESSA 

BINDO FEDERICA AMMESSA 

CONGIU BRUNO AMMESSA 
MASALA PAOLA AMMESSA 
NOCCO DANIELA AMMESSA 
PORTA ANGELA AMMESSA 
PAU MARTINA AMMESSA 

ZARBO ERICA FABIANA AMMESSA 

 
2. la candidata Dott.ssa Nocco Daniela con mail pec agli atti di questa Azienda ha rinunciato 

alla mobilità in argomento; 
 

3. la commissione, valutate le domande e i documenti presentati dagli altri candidati ammessi, 
ha stabilito il seguente giudizio: 
 

N COGNOME NOME ESITO 

1 
ADDIS DANIELA PIENAMENTE 

CONFACENTE 

2 
ZARBO ERICA FABIANA MAGGIORMENTE 

CONFACENTE 

3 
PORTA ANGELA MAGGIORMENTE 

CONFACENTE 
4 MASALA PAOLA CONFACENTE 

5 PAU MARTINA CONFACENTE 

6 CONGIU BRUNO CONFACENTE 

7 BINDO FEDERICA CONFACENTE 



                                                  
 
 
 

Pagina  4 di 6   

 
DATO ATTO CHE: 
 

- il perfezionamento della procedura di mobilità in oggetto, relativamente ai candidati più 
meritevoli, è comunque subordinato al rilascio del nulla osta definitivo da parte 
dell’Amministrazione di appartenenza; 
  

- ASL Gallura provvederà a inoltrare ai candidati utilmente posizionati l’invito a trasmettere alle 
Aziende cedenti richiesta di assenso alla mobilità ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 
D.Lgs. n. 165/2001 e che il mancato riscontro all’anzidetta richiesta nei termini indicati 
comporterà il decadimento dai benefici di cui alla presente procedura; 
 

- con successivo provvedimento verrà assunto l’impegno di spesa a seguito del rilascio del 
nulla osta definitivo e incondizionato da parte dell’Amministrazione cedente all’effettivo 
trasferimento dei candidati in ambito ASL Gallura di cui alla L.R. 24/2020;  

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO   DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dr. Raffaele De Fazio Dott. Michele Baffigo 

 

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 

Per i motivi esposti in premessa  

 

DELIBERA 

1. DI ACCOGLIERE le 7 istanze di trasferimento per mobilità esterna volontaria formulate dagli 
Assistenti Sanitari – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari valutati come di 
seguito specificato:  
 

 
N COGNOME NOME ESITO 

1 
ADDIS DANIELA PIENAMENTE 

CONFACENTE 

2 
ZARBO ERICA FABIANA MAGGIORMENTE 

CONFACENTE 

3 
PORTA ANGELA MAGGIORMENTE 

CONFACENTE 
4 MASALA PAOLA CONFACENTE 

5 PAU MARTINA CONFACENTE 

6 CONGIU BRUNO CONFACENTE 

7 BINDO FEDERICA CONFACENTE 

ftonellotto
Font monospazio
x

ftonellotto
Font monospazio
x



                                                  
 
 
 

Pagina  5 di 6   

 
 

2. DI DARE ATTO che il perfezionamento della procedura in oggetto, relativamente ai candidati 
valutati con giudizio di confacenza, è comunque subordinato al rilascio del nulla osta 
definitivo da parte dell’Amministrazione di appartenenza esclusivamente nei termini e 
modalità indicati dal bando e che il mancato riscontro alle richieste che saranno trasmesse 
al candidato confacente e all’Amministrazione d’appartenenza comporterà la decadenza 
dalla procedura da cui il presente atto;  
 

3. DI DARE ATTO CHE con successivo provvedimento verrà assunto l’impegno di spesa a 
seguito del rilascio del nulla osta definitivo e incondizionato, da parte dell’Amministrazione 
cedente, all’effettivo trasferimento dei candidati in ASL Gallura; 

 
4. DI TRASMETTERE copia del presente atto all’ Ufficio Delibere per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria Locale n. 2 Gallura. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

   Dr. Marcello Acciaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  
 
 
 

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 

 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 Gallura  
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        

 

ftonellotto
Font monospazio
18    12    2023        02    01   2024


		2023-12-18T09:13:40+0100
	BAFFIGO MICHELE


		2023-12-18T09:17:01+0100
	DE FAZIO RAFFAELE


		2023-12-18T09:17:32+0100
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2023-12-18T09:18:07+0100
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2023-12-18T09:51:55+0100
	TONELLOTTO FLORA




